
16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 14 de Março de 2018.

Secretaria de Estado da 
Justiça   -  SEJUS -

PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA 

DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA DE INSPETOR 
PENITENCIÁRIO - EDITAL 

Nº 001//2017
REGIÃO NORTE MASCULINO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso de suas atribuições 
legais e considerando o Edital 
nº001/2017 - Cadastro Reserva 
para Designação Temporária de 
Inspetor Penitenciário, bem como 
o disposto na Lei Complementar 
nº. 809, de 25 de setembro de 
2015, COMUNICA que está 
disponível no site www.sejus.
es.gov.br, a convocação dos 
candidatos da Região Norte 
Masculino, da classificação 
1090º a 1239º, para a entregar da 
documentação no dia 16/03/2018 
do Edital nº001/2017.

Vitória/ES, 12 de março de 2018.

WALACE TARCISIO PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA 

JUSTIÇA
Protocolo 383396

PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA 

DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA DE INSPETOR 
PENITENCIÁRIO - EDITAL 

Nº 001//2017
REGIÃO GRANDE VITÓRIA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº001/2017 
- Cadastro Reserva para 
Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, bem como o disposto 
na Lei Complementar nº. 809, de 25 
de setembro de 2015, COMUNICA 
que está disponível no site www.
sejus.es.gov.br, a convocação 
dos candidatos da Região 
Grande Vitória, da classificação 
1900º a 2099º, para entrega da 
documentação comprobatória à 
inscrição e FIC dia 15/03/2018, 
bem como exclusão pelo Item 11.8 
do Edital nº001/2017.

Vitória/ES, 12 de março de 2018.

WALACE TARCISIO PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA 

JUSTIÇA
Protocolo 383400

PORTARIA Nº. 346- S, de 08 de 
março de 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DA JUSTIÇA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe 
conferem o Art. 98, Inciso II da 
Constituição Estadual e do Art. 
46, alínea “o” da Lei 3.043 de 31 
de dezembro de 1975 e, tendo em 
vista o que consta do Processo nº. 
71839739,

RESOLVE:

Art. 1º - Arquivar o Processo em 
razão da ausência de fato punível no 
âmbito administrativo-disciplinar.

Art. 2º - Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória/ES, 08 de março de 2018.

WALACE TARCÍSIO PONTES
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 383181

PORTARIA Nº. 240- S, de 08 de 
março de 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DA JUSTIÇA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe 
conferem o Art. 98, Inciso II da 
Constituição Estadual e do Art. 
46, alínea “o” da Lei 3.043 de 31 
de dezembro de 1975 e, tendo em 
vista o que consta do Processo nº. 
69736596,

RESOLVE:

Art. 1º - Arquivar o Processo em 
razão da ausência de fato punível no 
âmbito administrativo-disciplinar.

Art. 2º - Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória/ES, 08 de março de 2018.

WALACE TARCÍSIO PONTES
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 383183

RESUMO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º 
022/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 004/2017 (IDAF)
PROCESSO N.º 78857430
CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONTRATADA: LICITANDO 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de Material de 
Limpeza

VALOR TOTAL:  R$ 14.551,44

Vitoria/ES,  13  de março  de 2018.    

ISABELA FINAMORE FERRAZ
Subsecretária de Estado da Justiça 

para Assuntos Administrativos
Protocolo 383254

RETIFICAÇÃO

Na redação da Portaria nº. 331-
S de 07/03/2018, publicada no 
D.O.E de 12/03/2018, que localizou 
LARISSA THEBALDI FRANÇA, 
NF. 2985810.

Onde se lê:

PORTARIA N.º 331-S, de 331 de 
Março de 2018

Leia-se:

PORTARIA N.º 331-S, de 07 de 
Março de 2018

Vitória, 13 de Março de 2018
Protocolo 383176

RETIFICAÇÃO

Na redação da Portaria nº. 332-
S de 07/03/2018, publicada no 
D.O.E de 12/03/2018, que localizou 
SIMONE BARCELOS RODRIGUES 
KOHLER, NF. 3351246.

Onde se lê:

PORTARIA N.º 332-S, de 331 de 
Março de 2018

Leia-se:

PORTARIA N.º 332-S, de 07 de 
Março de 2018

Vitória, 13 de Março de 2018
Protocolo 383178

Instituto Estadual de Proteção 
e Defesa do Consumidor   -  

PROCON -

RESUMO DE ORDEM DE 
SERVIÇO  Nº 007/2018                                                                                                                                         

                                                                                                                                                      
Dispensa de Licitação - Art. 24, 

Inciso II da Lei  8666/1993.
PROCESSO: 81004850.
CONTRATANTE: Instituto 
Estadual de Proteção e Defesa do 
Consumidor - PROCON
CONTRATADA: GM GRAFICA E 
EDITORA LTDA -EPP
OBJETO: Produção de senhas e 
folhetos para atender ao Mutirão.
VALOR: R$ 718,00 (setecentos e 
dezoito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Programa de Trabalho: 
10.46.904.14.422.0068.4847
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 159

Vitória, 08 de março de 2018.

DENIZE IZAITA PINTO
Diretora Presidente

Protocolo 383362

Secretaria de Estado de 
Trabalho,  Assistência e 

Desenvolvimento Social -  
SETADES

 AVISO DE PRORROGAÇÃO AO 
EDITAL DE SELEÇÃO 

Nº 001/2018

PRORROGA O PRAZO PARA 
PROTOCOLAR DOCUMENTAÇÃO 
REFERENTE AO PROJETO 
ESTADUAL COMPRA DIRETA DE 
ALIMENTOS/CDA, CONFORME 
ESTABELECIDO NO EDITAL DE 
SELEÇÃO Nº 001/2018, DE 05 DE 
FEVEREIRO DE 2018, E ALTERA O 
PRAZO PARA DIVULGAÇÃO DOS 
RESULTADOS.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no 
uso de suas atribuições,

RESOLVE:
1 - Prorrogar até o dia 
02/04/2018 o prazo para 
os municípios interessados 
protocolarem na SETADES 
Ofício descrevendo os critérios 

atendidos no Edital de Seleção Nº 
001/2018, com suas respectivos 
comprovações, juntamente com 
Projeto Técnico (elaborado de 
acordo com o modelo descrito 
no Manual Técnico Operacional 
SETADES/ GSAN Nº 001/2018) 
e Ata do Conselho Municipal 
de Segurança Alimentar e 
Nutricional aprovando o referido 
Projeto Técnico (e, na ausência 
deste, Conselho Municipal de 
Assistência Social ou Conselho 
Municipal de Desenvolvimento 
Rural e Sustentável).

2 - Alterar o cronograma constante 
no Edital de Seleção Nº 001/2018, 
conforme a seguir:

EVENTOS DATAS
Divulgação do 
Edital 

07/02/2018

Período para 
protocolar 
documentação 

07/02/2018 a 
02/04/2018

Divulgação dos 
resultados no 
sítio eletrônico 
da SETADES

18/04/2018

Vitória, 13 de março de 2018.

ANDREZZA ROSALÉM VIEIRA
Secretária de Estado de Trabalho, 

Assistência e Desenvolvimento 
Social
Protocolo 383443

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

Ata Registro Preços n.º 006/2018
Processo: 75505428
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 
nº 022/2018
Contratante: SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - 
SETADES.
Contratado: ADSERVICON 
- Administração Serviços e 
Contabilidade Ltda EPP
Objeto: Registro de preços 
para prestação de serviços de 
conservação e limpeza, incluindo 
materiais e equipamentos.
Valor total adjudicado: R$ 
143.261,02 (cento e quarenta 
e três mil duzentos e sessenta e 
um reais e dois centavos), excluso 
deste o percentual de 20% de 
insalubridade por força da sentença 
proferida no processo 0039221-
60.2016.808.0024.
Vigência: 01 (um) ano contado 
do dia posterior à data de sua 
publicação no DIOES.
Fiscal: ADF nº 012/2018: 
Antônio Carlos de Araújo, 
Suplente: Douglas Emmerich 
Firme. Gestor: José Fernando De 
Freitas e Suplente: Meroveu Abreu 
Pereira Júnior.

Vitória, 13 de março de 2018.

ANDREZZA ROSALÉM VIEIRA
Secretária de Estado de Trabalho, 

Assistência e Desenvolvimento 
Social - SETADES

Protocolo 383206

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 14 de Março de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: a63a2f36


